

CBD-Dosierungorientierung:

Es gibt eine Reihe von Faktoren, die bei der Suche nach der perfekten Dosierung von CBD für Sie berücksichtigt werden müssen. Einige der Faktoren, die eine wichtige Rolle in Ihrer Erfahrung mit CBD spielen, sind:

- Ihr Gesundheitszustand oder Problem
- Wie intensiv Ihr Problem ist
- Stoffwechsel
- Wie Sie auf CBD reagieren
- Körpergewicht
- Empfindlichkeit gegenüber Cannabis
- Ihre persönliche Körperchemie (einschließlich aller anderen Medikamente, die Sie einnehmen)

Micro-Dosis

0,5 mg bis 20 mg CBD pro Dosis pro Tag (CBD/Dosis/Tag). Eine Mikrodosis könnte für Schlaf, Kopfschmerzen, Stimmungsstörungen, Übelkeit, PTSD, Stress und Stoffwechselstörungen und tägliches Nahrungsergänzungsmittel empfohlen werden.

Für die Mikrodosierung empfehlen wir unser **CBD-Royal**.

Sie können **10 Tropfen 1-mal pro Tag nehmen, was Ihnen 5 mg CBD (1 Tropfen des Öls enthält 0,5mg CBD/€ 0,033)** gibt.

Natürlich können Sie die Dosierung jederzeit an Ihre Toleranz anpassen.

Standard-Dosis

10mg bis 100mg CBD/Dosis/Tag. Die Standard-Dosis könnte bei Schmerzen, Entzündungen, Autoimmunerkrankungen, Borreliose, Angst, Depression, Fibromyalgie, Multiple Sklerose, Autismus, IBS, Arthritis und Gewichtsverlust empfohlen werden.

Für die Standarddosierung empfehlen wir unser **CBD-Royal, 24 Tropfen 3-mal pro Tag = 36,00mg CBD**

Makro (oder therapeutische) Dosis

Die Makro Dosis liegt im hohen Bereich zwischen 50mg-800mg CBD/Dosis/Tag. Diese könnte für Krebs, Epilepsie, Anfälle, Lebererkrankungen und schwere lebensbedrohliche Zustände unterstützend wirken.

Die Dosierinformationen stammen aus dem Buch „CBD: A Patient's Guide To Medical Cannabis“ von Leonard Leinow